
Medienabend
für Kinder

Salzgitter.Die Volkshochschule
(VHS) hat freie Plätze in ihrem
neuen Web-Seminar „Der Me-
dienführerschein für Kinder (9
bis 14 Jahre)“ amMontag, 4.Mai,
von 17 bis 18.30 Uhr online
(über Zoom). Dabei geht es um
das richtige Verhalten in der di-
gitalenWelt. Die Teilnahme kos-
tet 18 Euro. Anmeldung bis 30.
September per E-Mail an
vhs@stadt.salzgitter.de.

Vertauschte Rollen
bei der Musikschule
Dozentinnen und Dozenten geben am

Sonntag ein Frühlingskonzert
Salzgitter . Nach der erfolgrei-
chen Premiere im Vorjahr folgt
die Fortsetzung:DieMusikschu-
le der Stadt lädt zu einem beson-
deren Konzert mit dem Lehr-
kräfteteam am Sonntag, 26. Ap-
ril, um 17 Uhr im Saal der Alten
Feuerwache ein. Der Eintritt ist
frei. Um Spenden für ein Um-
weltprojekt wird gebeten.

Ein musikalischer Rollen-
tausch: Die Dozentinnen und
Dozenten der städtischen Mu-
sikschule stellen sich vor - die
Schülerinnen und Schüler, aber
auch andere Gäste sind die Zu-
hörenden.

DasPublikumerwartet ein ab-
wechslungsreiches Programm

von Klassik bis Pop: Sowohl so-
listischeBeiträge als auch kleine-
re Ensembles zeigen eine große
Bandbreite der verschiedenen
Instrumente und somit auch das
vielseitige Unterrichtsangebot
der Musikschule.

Unter anderem werden zu hö-
ren sein Akkordeon, Blockflöte,
Gesang, Gitarre, Klavier, Quer-
flöte, Saxofon, Schlagzeug,Violi-
ne, Violoncello und Bass.

Gleichzeitig wird mit der
Spende ein Umweltprojekt
unterstützt: Geplant ist die
Pflanzung eines schattenspen-
denden Baumes auf der großen
Wiese hinter der Alten Feuerwa-
che.

Freuen sich auf viele Gäste: Musikschulleiterin Sabine Petter und
die Dozentinnen Annette Boenkendorf, Britta Rex, Alina Ludwig
und Natalia Gamper sind am Frühlingskonzert beteiligt.
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Müllabfuhr
kommt eher

Salzgitter. Der Städtische Re-
giebetrieb teilt mit, dass durch
den „Tag der Arbeit“ am 1. Mai
die Müllabfuhr vorgezogen
wird. Die Abfuhr am nächsten
Montag erfolgt bereits an diesem
Samstag, 25. April. Entspre-
chend geht es weiter. Die Abfuhr
von Dienstag ist am Montag
dran, die Abfuhr am Mittwoch
schon am Dienstag, die Abfuhr
am Donnerstag schon am Mitt-
woch, unddieAbfuhr amFreitag
schon am Donnerstag.

Mahler-Sinfonie
in Steterburg

Salzgitter. Das Louis Spohr Or-
chester tritt unter Leitung seines
Dirigenten Tobias Rokahr am
Sonntag, 26. April, um 19Uhr in
der Stiftskirche Steterburg in
Thiede auf. Es erklingt Gustav
Mahlers Sinfonie Nr. 4, G-Dur,
in deren 4. Satz das Lied „Das
Himmlische Leben“ aus der
Liedsammlung „Des Knaben
Wunderhorn“ in einem Sopran-
Solo erklingt. Kristina Rokahr,
Hannover, wird als Sopransolis-
tin auftreten. Der Eintritt ist frei,
um Spenden wird gebeten. Salzgitters großer Getränkemarkt · Riesenauswahl auf ca. 1300 m2

Salzgitter-Bad, Daimlerstraße 6, Industriegebiet, Tel. (0 53 41) 3 18 88,
Öffnungszeiten:Mo. – Fr. 8.00 – 18.30 Uhr Sa. 8.00 – 16.00 Uhr – Fragen Sie nach unserem Lieferservice

Brauherren Pils und Alkoholfrei

12× 0,70 l, 1 l = 0,65 € + 3,30 € Pfand

5.49
Classic, Medium, Feinperlig

und Naturell

Pilsener

Classic,Medium und Naturell

Wir vermieten für Ihre Feiern und Feste
Zapfanlagen, Schankwagen, Kühlwagen, Tresen,

Stehtische und Bierzeltgarnituren.
Abholpreise – solange Vorrat reicht! – Für Druckfehler keine Haftung

Angebote vom 25.04.2026 bis 02.05.2026

Brunnen, Medium und Naturell

24× 0,33 l, 1 l = 1,89 € + 3,42 € Pfand

Pilsener
13.99

24× 0,33 l, 1 l = 2,02 € + 3,42 € Pfand
20× 0,50 l, 1 l = 1,60 € + 3,10 € Pfand

15.99

20× 0,50 l, 1 l = 1.60 € + 4,50 € Pfand

1599
verschiedene Sorten

11.99
20× 0,33 l, 1 l = 1.82 € + 3.10 € Pfand

20× 0,5 l, 1 l = 1.20 € + 3.10 € Pfand

11.99
12× 1,00 l, 1 l = 0.50 € + 4.50 € Pfand

5.99

20× 0,50 l, 1 l = 1,70 € + 3,10 € Pfand

16.99

12× 1,00 l, 1 l = 0,58 € + 3,30 € Pfand

6.99

12× 1,00 l, 1 l = 0.42 € + 4.50 € Pfand

4.99
Classic undMedium

verschiedene Sorten

NASSE WÄNDE? FEUCHTE KELLER?
Vertrauen Sie auf Handwerksarbeit durch
unseren anerkannten Meisterbetrieb.

TROCKENLEGUNG
– Ursachenforschung einschließlich Angebot –

Witterungsunabhängige umweltfreundliche Systeme

Das Abdichtungssystem Inh. Carsten Dippelt
Ihr Maurermeisterfachbetrieb für Feuchtigkeitsschäden

www.das-abdichtungssystem.de
☎ (05 31) 5 90 63 68

Eingetragener Meisterbetrieb!
Celler Straße 124, 38114 Braunschweig

Einbau von Wannentüren in für einen sicheren und bequemen Einstieg

bestehende Badewannen inkl. Antragstellung bei d. Pflegekasse

Komplettsanierung Planung,- Beratung u. Koordination aller Gewerke aus 1 Hand

Ihr Problemlöser  
No.1

• mit Rückwandverkleidung u. Glaswand

• inkl. Antragstellung bei der Pflegekasse

Wanne raus,
Dusche rein

e.V.

UnserAngebot:
- Grundkurse bis Tanzkreis
- Kindertanzen 3 bis 6 Jahre
- Video Clip Dance 7 bis 18+

Jahre in Unterschiedlichen
Gruppen

Räumlichkeiten
von 20 bis 130 Pers.
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Bei uns werden Sie von ausgebildeten Tanzlehrern unterrichtet.

Tanzen in Lengede
Grubenweg 4a, 38268 Lengede
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